
 

                   
                                

Ulf Kristersson,  

Från och med 2027 ska det läggas på en effektavgift i elräkningen. Effektavgifterna går ut på 

att minska elanvändningen dagtid och förflytta den till natten i stället. Elräkningen för en 

företagare kan stiga med tiotusentals kronor per år. Vi kräver Sverigepriser på el och att 

effektavgifterna avskaffas! 

 

Klimatpolitiken har tvingat fram enorma investeringsbehov i elnäten. Sol- och vindkraft skapar en 

enorm ryckighet i elproduktionen eftersom solen kan gå i moln och vinden kan mojna på någon 

sekund. Sverige är en del av den europeiska elmarknaden Nord Pool och är ofta Europas största 

elexportör. Men när många vill använda el samtidigt, till exempel för att driva industriproduktion i 

Sverige eller utomlands, skapas effekttoppar och det kan bli trångt i elnätet, med prishöjningar på el 

som följd. 

 

Elnätet är nämligen gammalt, underdimensionerat, har dålig sammankoppling mellan landsändar och 

ska dessutom exportera och importera el från andra länder i takt med vädret slår om i Europa. Tyvärr 

vill ägarna av elnäten inte investera tillräckligt i upprustning och underhåll utan prioriterar höga 

vinster i stället. Och av 150 miljarder kronor som Svenska Kraftnät dragit in i flaskhalsavgifter från 

svenska folket har bara 21 miljarder använts till rena investeringar i nätet. Detta i en tid då många 

företag försöker återhämta sig efter fem hårda år av politik som knappast kan ses som företagarvänlig. 

För att motivera elnätsägarna att investera i elnätet har ska det senast 2027 finnas en effektavgift i 

elräkningen för alla elkunder. Pengarna går till ägarna av elnätet. Det är hur mycket effekt som 

används samtidigt och när effekten används som avgör hur hög effektavgiften blir. Oftast används 

mest effekt när en företagare använder maskiner i sin verksamhet. Effektavgiften är alltså ett slags 

straff för att man vid ett tillfälle använder mycket el, oavsett om den totala elförbrukningen är låg över 

tid. Många företagare kommer tvingas ta en kostnadsökning på tiotusentals kronor årligen. 

Din regering gick till val på att skydda svenskarna mot höga elpriser. Regeringen har brutit det löftet. 

Medan Norge beslutat att skära ner på elexporten har din regering i stället planerat för att bygga ut 

exportkablarna till kontinenten och fortsätta satsningen på det ”gröna stålet”. Din regering arbetar för 

att behålla Nord Pools ockerpriser, elcertifikaten, oskäliga nätavgifter och ständigt höjda energi-

skatter. Regeringen måste rimligtvis förstå att elkostnaderna kommer stiga kraftigt framöver om 

denna destruktiva energipolitik står fast. 

 

Det är dags för regeringen att avsluta den destruktiva energipolitiken och börja visa lojalitet och 

solidaritet till Sveriges företagare! 

 

- Vi kräver att Sveriges elpriser sätts utan hänsyn till andra länders betalningsvilja.  

- Vägra implementera alla EU-beslut som höjer elkostnaderna.  

- Avskaffa effektavgiften.  

 

Med vänliga hälsningar, 

 

 
Adam Rydström 

Företagarombudsmannen vid tanke- och handlingssmedjan Den Nya Välfärden 


